
SECRITARIA DA SATI'DE

Govemo do f,strdo do Ceuá
.,\)->

co

-il-. I t.

o

L./ i

C SVALE CISVALE
CorrIsÓnclo PÚnrTCo Dn SeÚ»N INTERFEDERATIVO OO VEIE CURU

6)
-\/

ApurenÉs - Ceucen - GrNEnnr, Seupero - IrepaÉ- PrNrecosrr - PeRecuRU - Penelplsl - SÂo GouÇalo no Ar,teneNTE -

Lurz oo Cunu - Trluçuoce

(PUBLICACAO)

1. Autorazamos a Publicação do(s) AVISO(S) abaixo no Jorna o ovo ,

edição de 1011212018, bem como no Diár o Of cia do Estado
10t12t2018.

EStAdO dO CCArá CONSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDE E F DERAT VO
O VA E C RU C SVAL Av so de L citação do re ão Presenc a

No. O2Ll2 18- P. Mo a dade de L c tação: Pregão Presencial. T po de
Ju ga ento: Menor Preço por Item. O eto: Aquisição de gêneros
alimenticios para atender as necessidades para atender as necessidades do
Consórcio Público de Saúde Inteffederativo do Vale do Curu- CISVALE. ata
da Abertura dia 2L de Dezembro de 2018, às 08:30hm. Local: Sala de
Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes po
16968 Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150.Informações:
Fone/Fax: (85) 3 342-2767 . Caucaia CE, 10 de Dezembro de 2018.
Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira

. o Án O OFIC AL DO ESTADO

. JO AL DE GRA D C RCULAçÃO O ESTADO CEA A

,^

Rua luaci Sampaio Pontes no 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Fone/Fax: (85) 3342-2767 CilPJ(MF) no 12.768.835/000L-75

E-mai : consorciocisvale@gmall.com



2B

Si.

) "i i,-. ,!.1,"-!ÉíÀ{,4. 
'rir 

.?\ (/-
)4

tvww.oPovo.coM.sR
SEGUNDA-FEI RA

F0RTALEzA - celnÁ - t0 oE oEZEMBRo 0E 20rB

redizar licllaçào na modalidade Pregâo Preenclal no 2018.12.05.01, do Upo Menor Prego,
a conlratsÉo do ompíesa especialzada psra I píestação de serviços de publlcaçáo legal

de lh[açlo, extrato8 d€ contÍâtos, convánbs, adllivos e outros congâneres) para atend€Í a
do Munlclpb de lcapuí, com dala de aboÍluÍa para o dia 20 de dezembro dê 2018, às
.. na Avenida 22 d€ Janoíro, 5183, Conto, lcapul, CE - na sala da

do Llcitaçáo. Maie lnformâ@s pelo tohbne: 88 - 3432 140O. lcapul-CE, 07 dG

Munlclpal
060,20rs.

PreÍelturado Ceará d. Avleo de Preaenclallcagul Llcltagào Pregào
2.05.0Í Procegso No o de adosaos hteresscomunlcaMunlclpio lcapul qUê

de 2OiS.ClaudlmarJosó da Sllva -

Estado do Ceaá - Prehltura llunklprl dc Barôelha - Avl3o dc Julgamento - Fesc
Hrbtllleçlo. Gonconüncla no 2018.10.3í.1. O Pr€s&Conle da CoÍnissâo P€rman€nto d€

Pcfuitura Mudcipal de Barbalha/CE. no uso de sues aldbulçôes legais, tmra püUlco,
de hleresssde, gue condulu o lu§amanto da Fass do Habllilaçáo do

Lldüação Moddldado CoílcoÍrôncia no ã)í8.10.31,1, rendo o s€guints: Llcatantos Habllitados
Ad{ilbn doe Santos, Francisco FagnêÍ de Aloncar, Francisco Dacllo do NasciÍn€nto Bênto,

Santos de Brito. Damiâo Cicero de Sousa, Denpnüe de Sousa llonleiro. Ana Karla da
Nalanlel Fíancisco da Corta e F€mando Vielra Araúlo - ME por cumpÍim€nto lntsgrâl

porám a Cornlssão lulgou habllitada a roforlda omprosa. dovendo e Ínesrna,
voncôdore. apíssentâÍ as regríarlzaçôes. se neceseârlo. no alo do conlrab. Maioros

na aedo da PÍeÍoilura Munlclpal, eito no(a) Av. Oornlngos S. Miranda. no 715 - Lot. J.
Bâôalhâ/CE. no hoíâÍb de 07:30 às 1l:30 hoÍas ou pelo leleÍone
00 ds dezcmbro dc 2018. Relrnundo Ernanoot Eattoe de Caldas

t0

lpês

Comlssão

tunlcípal do Foíqullhr -AYlrc
PreÍeiUra Muri*al de Foqulha

Cearádo Praíeltur,
12.20tE. o10.0í d€Preg@iÍD

na
deSocÍdaÍig

do
Sobftl Sossóesdo Coínissáoda sltuada Av. Oanb Cenbo,mN'Vdfro.Cliança
o nâEdtal dehoráÍb8ú no Íx)âãíná m6ncbnâdo,@elá adqulÍido

doCuru

.600-1

ll..
Menot Preço
rb ConsôÍcio

Pregcnchl 8.PP02rr20í deModalldadedoiL Progào
Ilpo Julgamenlo:

asatender necessidados (b
daDah diaAbsÍtr.,íâ de21 deDezembro N1 08:âs 30tm. deSala8, Local: Lhitâgáo

deRiblco RuaSaúde Juacl noPdltês í6968 CaucdaCEC6ntÍo CEP
det0 de 2016.Fone/Fax: cE. Í)ezembro(8s)

do Ceerá - ffilUra llurtlcirl d. Ytlü - Avlro dc ucltrgào. A @misâo de
aos inbÍ€§sâdos que noplôximdh 27 dc OszeíÍüo do 2018, às l6úO0Oh. edrá

na modaldadeTmrada de Prcços doüpo iibroí Preço. tdnbâda sobo no 16í2(lÍ&
arlo obfeb ó a re[oone e erplaç& do ltlccado Rtlüco túmilpd ê \rhírota, coríorne orçarnentrs

paÍb frbgrsÍrb do aÍlsl. O edCdnphdsrá â @GlçàdocinbíBsdos rrcdls
osta Bôliuçáo Íphor&bde 00:(I) àe 14üh. rrc endereço d,a PÍobfure ôÊ R sArtrr Rarrc,

07rlo dcrmürc de 2lll . Smud Atvc Xhtcnor- Prorldentr dr GPL

odoEstado
horas,

dena de
odoa6 do

áa t2Írch.dehorário ãloatendimento íone:
ou33. íto Cc. 07lí<lal,à Rua OoÍ!çdo

do lnhsêstíutuÍa e D. Uôano, loma piblco que o PÍeEüo Pr$ondal Nc 2018.10.
obi€to: Reglstm de Preçoe ügando â Equbiçào futura e evenlual de Maledel Elátrlco

prev€ntlva e corretiva do Paíquo de lbrdnação Pnblica da Sede e Olstrl(oc'
PacaiuíCE, Íoi Revogado, por seu Odenador do Oesposas, ne lbma do ert 4§

no 8.66683 e suas alteraçôês poeleriores, icando aberb o Razo legal para ampla
de

d. dÍaYé!
nc 201E.t1.20.1. O Prosldonto ú CPL do Municlpio do AbdârarcE, no uso de

legais, loms púbfco, que conclulu o Cortame Licltatffo, nâ moddldado Toíflsda
n' rc18.11.20.1. sendo o segulnle: Empresa Voírc€doÍa - lercalla Alencar do

sagÍou^se wnccdora. com pÍopGle lotallzândo o vabr global estlmado de R$ 157
o clnqrsíúa o sob mll qulÍÜloiloq e chquerúa mala). Mdoms iníorma@or na sede

rlto no Ruâ Expodlto Olvalra das Novcs, m. Contro, ou ahda pelo telebne: (088)
t25{. Abrlara - CE. 07 dc Drzrrnbro de 201& Cerloa tdrut Eozerm Flona - Prceldentc

- TomadaXunhlgal dc Ab€lrrr - Avko dc

Pcmremnlcdr

Poçoo I{P 2018.11.7ü2-01. O Píssi.renta da Cqnbsáo d€ Lidtaçâo da PÍebitrí'a [tur*iftsl
tdns Bb[D para orúrcdmanb dos lntú€ssados o adamenb da lbih@o na

de Preços M 2O18.11.22.01, cÍitóíio &iulgenont» âil€nã Preço Glol»|. l€Írdo coíno otj€b
d€ eínpfl,sa paÍa cofisfuç/ão de paüÍneíllã@ asfállha e sinalizaçào do dnersaa n as

ú FoÍqi[ra. Canr abertura pwista ás0eO0 tDr6 ôdlo Íl dedezsrüíode 2018.
opraapara b 0Í).@hom tb daO0Éeiâmhodo 2019.Aeosráosará reaf2ada í€ Sah do
Ootnissáo sltnda â Av. Ghnça Omb \ÉdláÍb. M 481 - C.€íúÍo - FoíÍf#fia/CE Aóormmtaçáo

nâ htÊgrE @orá s€Í adquhHo no eideeço adrna m€ncimado, no horâÍtc de 08:ü) às 12:ül hs,
inbrmaçôes noondsreçpclbdo ou pelo Fme: 0)CX(88) 3619.1187. Bcncdlto Lurlngta SQuclra

dàAdanrnb ds Abertura dado Ceaá - PreHtura ilunlclpal de

fuluras e evenluais aquislçôes do peças âuloínollvas o prostaçáo d6
desünedos a atendeÍ a Írcta de voículos do MurúcÍdo de Palhano/CE, O

eslará à disposiçáo nos dias úleis após esla publlcaçpo rrc horárlo de 00h@r{n
no endaroço da Preíeilura Munlclpal de Palhano â Av. Possidônlo Ban lo,

no

í0dcDozcmbrc ml ,Palhano-CE CEP:62.91G{XD. -Palhano

do Crará - PrcÍeltuÍâ ilunlclpal de llodpnlc - Avlro dc Llclteçlo -
Eloüônlco L' 2018.íí.20.2 - 8RP. Julgomento: Menor Preço poÍ ltom. Obleb: Seleçáo

píopoota paÍa íegbúo de preçoe üsando Íuturas e evenirals contratagões
de Leltes, FôÍmula o Sudementos dostlnad,os aoa paclentes eín acompanhamsnlo

asdsüdor @a Secretarla de Sarlrcle/Fundo Munldpal de Saúde

eorá atá às (Eh50n{n (horádode Braellia)do dia 21 de Dezembro ds 20Í8, com
psra eÍúlllo das prcposl,as ôs l0h(Xlmln (hoÍáÍio do BrasÍ[a) do dia 21 de

20í8. Oedltct podetá aer adqulrldo no endereçoelstrônkowww.bhnruülcilaco$.coÍn.br a
da dato desta puHhaçáo. lnbrmagôoa: l.la B€do da CoÍnlssâo Peímahonte de Pregão, na
Prosldente Castelo Branco. no 5Í00. C.rmtrc,

e coúEs oxduslves à ME e EPP).parücpaçâo
Reíerâncb. O prazo de cadastramenb das Gâftas

ou (E5)3330.1434

Munlclplo de Horlzonle/CE. (com ampla
eapeclfca@es onlldss rro Íenm de

n' PP{106íZl0l8§El}lFRÀ Ottiolo: aqüslçáo de matedal para a exectfl odo oôíao
soíüçDs de engonharia paã a pavirn€nh(éo €m pedra trsca em diversas ruas e atu,rlde!,

no Bakro Lagoa do Too. qn a lhaldade th garanllr o acosso ôs cases do píol€ío
Minha Vida', coÍÍr pí6ços de RoíoÍànch da Tebda SEINFRA 25.1 (d€soírâÍad6).

do oçamenlo bâsio, em mero. llpo: írnÍroí píego ghbal por bte
Pregáo comunlca aos lntoÍe&sados qus no dia 2Í de dezemUo de ã)18, às 0OOO hoÍr, n6
CoÍÍtssâo do LfrrlaÉo, 6slaÉ receberldo os envelop€s <b propocta de

alravôsdoÍo06 341 1 {11 4, dar 08:00 âe t 2:00haas-

do de

pÍsços c h.b5ls0áo.
Àcombcto.

O.l2.O?.2- O Pregoelro Oíicial do Mudclpb de Barbahe, Eslado do

lunlo ao Edlhl Convocatódo e soug anoxo§. corn receblmsnlo dos
e8 pít posta3 ooÍnordair e a docrimentação de habf,ltaçâo marcado para o dla 21

íx) uso suas
reallzando.ostNrátoína conhecimcnto interessadoqdoslegels, prrUlco. psÍa

n'
que
201 12.Of8. dodecedo 6ÍlaínePreíetture. na modalldade 2 üpoPregão[dtetôrlo,

gâe odgênlo
de Saúde tío

destlnadoÍn€dldnel atêÍÉimontoao
conlbrnreBaÍbdho/CE.

daAlto
tdefone do m13532-2459.ainds doderombmp€b (08)

ItlcwrB!ilo.de CllderEmenocl do

- todalldade: Pregão Pramnclal n.c PP{13120í&SAAE. Obleto: Arphlçào do

do 2010, de acordo oom as erpeciÍicaçõ€s e quantidade do tormo de releórrch

e EBgoto - SAAE, sstsrá Í€cabondo os envdopes do proposta do pÍsçor s

orJtÍoss ôÍna16rlals deslinadosoÍnsumo doàdláÍlo velculogmBnutenÇão
do o de Í€Í0Í€nle80 fwlônomo Nova,MoodapeÍtoncante6 ServSo Àgra Es0oto (SAAE)

hâUllhçáô.

do e Ergotode torada Nova -Aüro

21

do

da Lel Federal no 8.666/93. ilalores lníormações na eode da Comissáo Pemanenle
slto na(o) Av. Dorüngos S. Miranda, no 7í5 - t.ot J. dos lpâs - Alo da

íp hoÍáÍb de 07:30 âs 11:30 horas lníormações poderâo sor obtidas ainda polo
(88)3532-2459. BerbelhaíCE,05 dc dezembrode ãll8- Ralmundo Emenoet Baelos

Crldaa llcvce - Prorlde nte de Comllsáo Pcrmanenlc do

AvlrodoErtedo Gorró Prtíelttre dof,unlclprl
o doOffci€l do Esledor0.23.E. Barbalha.Pregoelrc Munlclplo

toíÍla conhêdmenlo flcadospara htereesados. que rêvogedopúbtco.
20ín" í0.23.L o íaz íundameilooom NOAí.modslldade Pr€gâo quê

Estado do Cea rá - Preíeltura Ítlunhlpol de Sáo Gonçalo do AmaÍônle - Avho

Se(Íoterla de Educ€ção do Munlclflo de Sâo §'onçalo
delermlna a legislagáo vfuente. a reallzar-so na rala da

de Llcltaçào. O proodimenb lidlalôÍlo obodocorá ao dlspoeto na Lel Federal

asatender dademandaspsra
acordode oc{)m qU€

10

Preld€íüe ds CdÍilssào & Ucfaçáo da ftdeHum de Barbalha/CE, m
de suo! atdh"rÇôes legs§ toma piUlco pora conhodmanb de lnbressados qr€ cstará

na
n'20Í8.

do ompos/bendços, âbrangmdo o aconpanhamelrto do phnelamento,

Sela de Conpras do MuÍicldo do BaôsharCE. ooÍrlbÍÍno espeoÍcaçõos aprêsentadâB Fnto ao
Cmvocdôíb e sárs eíExG. cqn í€cÊbknonlo ôs enve@s de Hôfltaçáo e PropGtas de

Ín iícado psÍa o da 26 de dezenüo de 20í 8, âs (D:00 (rrve) hora. Maloms inlbrmaçÕes e
de Edlds ne sede da ffine MrÍ*dpd, silo m(a)Av. Mngos S. ÍvlÍanda. no 7í 5 - Ld.

horâfude 07:30 âs 11:30 haas ou pelo lelebne (88)

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de ltapaló -Avlso de Llcitação - Tomada de Preçoa
N'2018.1í.27,1. Abertura: 26 de dezembro de 2018 âs 09:00 horas. JulgaÍnonlo: m€noÍ pÍoço
Global. Obleto: contratiação d€ pessoâ iurídice psÍa pÍeslsçêo do suporte lócnlco/âdmlnistratlvo
ao Doperlamenlo d6 AÍÍocadaçào de Tribulos da Prefeitura Munldpal de llapalé/CE.
lnÍormaÇôes: Avenida Antonio Pereira do Melo. 353 - Bairro: Pe. Lima, ltapaié/CE o-r (85)
33,16.1015 de 08:ü) âs t2:00h ou pelo slle wwvrr tcm.ce.gov.brllicitacoes. Jogá tac Í)owel
TelxclraAzevedo Neto - Precldente da CPL.

de Mucambo - Avlso

ldade: Pregão Prclenclal - Tlpo: Menor preço poÍ Lote - Edltal t{o 20í0.
da Licllação: mgislro de preço vioando a fulura conlolação de ômpÍ6sa

prestaçáo de servlços de segurcs volculares desthados a conúibuf para a
dos bãnspoÍles da SecíêlaÍia de Educaçào do Munlclplo de São

- CE. O Pregoeiro da Preíelture Municlpal de São Gonçab do Amarento
(dezhoras). ne sala das
estarâ recebendo Envelopc

Comerclal 'A" e Habllltaçâo 'B' para o o§êto âdma citado. Os lntereesedos
e úter o lexto intggral do edltal no Paço da PreÍeíura Munlclpal, a parllr da

no horárlo de sxpedienlg
âlravôs do Fons 85 - 331

dos
de 20í8. Ralmundo Emanoel Bestor de Caldac

2'l de Dezembro de 2018 S.OPreqoelro.



CNPJ/TVíF n' 17 .87 5.1 56/0001-19
Edital de Convocaçío

Assembleia Geral de Debenturistas da 1'Emisslo de
Debêntures §imples, nlo Conversíveis em Ações, dr Espécie
com GareEtia Reel, com GaranüaAdicional Fidejussórir,
em Série Única, para DistribuiçIo Pública, com Ésforços

Restritos, da Vcntos de São Tito Holding SÁ.
Ficam convocados os titulares de debêntures da lu Emissão de Debêntures
Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real, com
GaranúaAdicional Fidejussóriq em Série Unic4 para Disribuição Pública,
com Esforços Restritos, daVentos de São Tito Holding S.A. ("Debêntures"
e "Companhia'', respe ctivamente), a se reunirem em Assembleia Geral de

Debenfuristas, nos termos da Cláusula 8.4.2.1 do"Instrumento
de Escritura da 1o (Primeira) Emissão de Debêntures Simples, Niio
Cotwersíveis em Ações, da Especie com Garantia Real, com Garantia
Adicional Fidejussória, em Série Unica, para Distribuição Pública, com
Esforços Restritos, da Ventos de São Tito Holding S.Á.", conforme alterado
("Escritura de Emissão"), a ser realizad4 em segunda convocação, em 17
de dezcmbro de 2018, às 14h:30, excepcionalmente na Cidade de São
Paulo, Estado de São Paulo, naAlameda Santos, 2.300, 6o andar, conj. 61,
CEP 01418-200, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a dispensa
de manutenção, pelaCompaúiq do ICSD mínimo previsto no item "(nn)"
da Cláusula 5.1 da Escriura de Emissão, exclusivamente em relação ao

exercÍcio social de 2018. No âmbito da deliberação da referida ordem do
di4 a Companhia se resetra o direito de negociar termos e/ou condições
com os Debenturistas paÍa que a matéria seja aprovada pelo quórum
necessario. Os documentos relacionados às matérias constantes da ordem
do dia encontram-se à disposição dos titulares das Debêntures, na sede da
Companhia e na sede do agente fiduciário, Oliveira Trust Distribuidora de

Títulos e Valorc.s Mobiliarios S.A. (' Agente Fiduciário"), desde a data deste
edital de convocação. Para mais informações, por favor enüem em contato
com a Companhia e/ou oAgente Fiducirário, nos dados abaixo. Companhia
http://www.ventosdesaotome. com. br/; maiza. ponte@msrenovaveis. com.
b,r; +55 85 3M84402. Agente Fiduciário: http://wwwoliveiratrust. com.
brlportall;ger2.agente@oliveiratrust.com.br; +§5 2l 351+0000. Fortaleza,
6 de dezernbro de 2018. Meiza Rodrigues Ponte Parente - Diretora,

s-A.TITOVENTOS DE

- Diretorde

E§TADO DO CEARÁ . PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU - CEARí - AVrSO DE EXTRATO DE PUBLICAÇ.{O
DO INSTRL]NÍENTO CONTRATUAL . A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPTO OE CARIRIAÇU.
CE, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO ADITTVO N" 2OI8.O9.2ZOI
AO CONTRATO N. 20I8.O3.O9.OI, DECORRENTE DA PREGÃO
PRESENCIAL N" 201E.02.05.01, CUJO OBJETO E A PRESTAÇÃO
DE SERYIÇOS NO PREPARO, FORNECn}ÍENTO E ENTREGA DE
REFEIÇOES E MERENDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADE§
DA SECRETARIA MI.INICIPAL DE EDTICAÇÃO DO MT.INICÍPIO

ALINEA PARAGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO ARTIGO,
DA LEI FEDERAL N. " 8.666, DE 2I DE JULHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO COXTRATUAL:
TAL ALTERAÇAO CONTRATUAL MODIFICOU A QUANTIDADE
GLOBAL ANTERIORMENTE PACTUADA PARA OBJETO LICITADO
DE 2.OOO PARA 2.500 UNIDADES DE FORNECIMENTOS DE
REFEIÇÔES. SOMANDO ASSIM O VALOR INICIAL DO CONTRATO
DE RS 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS), MAIS A QUANTIDADE
ADITIVADA NO VALOR DE R$ 5.250,00 (CINCO I|,í'IL,DUZENTOS
E CINQUENTA REAIS). PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$
26.250,00 (VTNTE E SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).
ASSINA PELA CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA
MARTTNS. CARIRIAÇU-CEARA, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2018.
}IARTA JOELTA CORREIA MARTINS. SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.

onnro oFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO X N230 I FORTA EZA,10 DE DEZEMBRO DE 2018

f,airdo do C..ra - Co!órclo Públlo d. S.úd. Irt Íf.d.r.tivo do Vrl. do CrÍu - CIÍIVALE -Âvlro d. LIcll.çIo do h€Io h.r.trdd nl".02tll0l&
PP. Moddiihdc de Lioitagro: Pregão Prcsrncisl. Tipo dr Julgarnrnto: Mríor Prcço poÍ Item- Objcto: Aquisição dc gêncÍos alimefficios paÍa atcnd€r ,s
nccessidadcs do ConsóÍçio Públic,o de Saúde hteÍf.derôtiyo rio V.le do Cunr- CISVALE. Drta da Áh.rüra di, 2l d. Dcr.Ínbro dc 201t, à! 0t:30hm. Loc.l:
§ola dc LicitaçIo do Corúórcio Públic. de Súde - Rua Juaci Sampaio Porúcs n' 16968 - CcÍrtro - CaucaiecE - CEP: 61.600-150.Informaçí.s: Fon /F.r(:
(t5'l3342-2167 . C.\.4.ir - CE, l0 dc Il.z.DbÍo dc 201t. Clludir B.rrrrdr Mcd.iro. - Pr.go.lÍ..

Ertrdo do Ccrú - Prríciturr MudciDrl de Vrrjotr - Avilo d. Li.itrçlo. A Comissâo de Licitaçâo comuniça aos inteÍcss.dos que no pÍóximo dia 27 de
D.zcmbÍo de 2018, às l5:00:001L cst Íá úrindo licitaçeo na modalidadr Tomada de Preços do tipo Menor heço, tombada sob o Íl' 162018-TP-SEINFRÂ
- cujo obj.to é d ÍcfoÍm. c.mpliação do McÍc.do Público MuÍriciprl de v.dots, confoÍme orçsmcntos c pÍojcto paÍtc intcgrrntc do cdital. o editd complcto
cstrá à disposição dos intrÍessados nos dias úteis após esta pubticação no horário de 08:00 às l4:00h no end€Íeço da PrefeituÍa rla Rua AÍtur Ramos, 232,
Ccítso. V.rJotr-CE, 07 dc d.r.Dbro dc 201t. Srmu.l Àlve3 XiD.tr.! - Pr..id.ot dr CPL

E trdo do Caarl - Prdaiturr Mlriciprl d. IrrÍçtrba - Áviro dG LicitrçIo. A Prcfcilüs Municipal dc IÍauçubs comlmica aos iítaÍcssados quc faÍá
tra.lizar lichlçeo na modalidadc Prcgão PÍcscncixl dc N". 201t. 12.06.01, do tipo McnoÍ PrEç. CoÍ ltdr) p6r'e a Conf.laÉo da cmpÍcsa prra pÍcstlr scrviços
ns rE.lização do EnçoítÍo Aíu8l do PÍojcto Alisnç-{s da CidadlrÍa, dc responsabilidsde do Gabinct do kêftito do Municlpio dr lr.uçubdcE, c.Ín sb€Ítura
püao dia 2l dc dczcmbro dc 2018, às 09h00miÍt, na sedê da PÍef€iurÍ. Muicip.l de lrauç1rbs, ns Av. Pe o Bastos, N". 1.370, Cfirro.Irruçubrcq 07 dc
dcz.mbro dc Zllt ltrloÍDrçõcü tE/3rít5.113, N.iÍivltrir T.ü.irr Trbozr - Pr.go.iri §Wl.rt .

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITTTRA MUNICIPAL DE
cARrRrÂÇu - CEARÁ - AVrSO DE EXTRATO DE PITBLTCAÇÃO
DO INSTRUMENTO CONTRATUÂL . O SECRETARIO
MI.INICIPAL DE PL{NEJAMF,NTO E FINANÇAS, DO MTJMCÍPIO
DE CARIRIAÇU.CE, TORNA PUBLICO O EXTT{ATÔ OO TERCEIRO
TERMO DE ADITTVO N' 2OIE.IO.22.OI AO CONTRATO N.
20T8.OT.tO.O3, DECORRENTE DO PREGÃO PRISNNCIAL N'
20t7.t2.13.0r, cuJo oBJETo E A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECT{LIL\DA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO
DE MATÉRIAS LEGAIS DA SECRET,IRII MTTNICIÉAL
DE PLANEJAMENTO E FINANÇA§ DO MIINICÍPIO DE
CARIRIAÇU - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS. CONTRATADA: JOÃO
PAULO FARIAS LOPES - ME. FTTNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
ADITIVO DO CONTRATO EM QUESTAO ENCONTRA AMPARO
NO ARTIGO 65,INCISO I, ALINEA "B" E PARAGRAFO PRIMEIRO,
DO MESMO ARTIGO. DA LEI FEDERAL N.'8.666. DE 2I DE JULHO
DE 1993 E SUAS ALTERAÇÔES-pOSTERTORES. ALTERAÇÃO
CONTRATIIAL: TAL ALTERAÇAO CONTRATUAL MODIFICOU
A QUANNDADE GLOBAL ANTERIORMENTE PACTUADA PARA
OBJETO LICITADO DE 5OO CM/PC PARA 625 CM/rc. SOMANDO
ASSrM O VALOR DO CONTRATO DE R$ R$ 122.840,00 (CENTO E
VINTE DOIS MIL. OITOCENTOS E QUARENTA REAIS), MAIS A
QUANTTDADE ADTTMDA NO VALOR DE RS 4.272,50 (QUATRO
MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS), PERTAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 127.t12,50
(CENTO E VTNTE E SETE MIL, CENTO E DOZE REAIS E qINQUENTA
CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: JOAO PAULO
FARIAS LOPES. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE MARCOS
ALVES VIJ AR. CARIRIAÇU.CEARÁ, EM 07 DE DEZEMBRO DE
20I8. JOSÉ MARCOS ALVES VILAR. SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO E FTNANÇAS

*:l* '|** +**

ESTADO DO CEAR,,I. PREFEMURA MT]NTCIPAL DE ACOPIARA
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP N"
20T8.12.06.02. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MTJNICIPAL DE
ACOPIARA - CEAR,Á, TORNA PUBLICO. PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS, QUE NO PRO)(ITVíO DrA 21 DE DEZEMBRO
DE 20IE, AS l4:00HS, ESTARÁ REALIZANDO LrCrrAÇÃO, NA
MODALIDADE PREGÂO PNUSTNCIAL . SRP, CRITERIO DE
JULGAMENTO MENOR PREÇO POR LOTE, TOMBADO SOB
O N" 2OI8.II'.06.02, COM FINS PARA O REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO A AQTIISIÇAO DE MÂTERIAL PERMANENTE PARA
IMPLANTAÇÃO DA COZINHA COMT]NITÁRIA LOCALIZADA
NO BAIRRO VILA ESPERANÇA, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DO TRA.BALHO E DESEI\TVOLVTMENTO SOCIAL
Dg MLINICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO
BÁSICo/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANExO AO EDITAL, o
QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTE,CNA NA SEDE DA COMISSÃO,
SITUADA A AV. PAULINo FELIX, N" 362, CENTRo - ACoPIARA .
CEARÁ. MATORES TNFORMAÇÔES NO ENDEREÇO CTTADO, PELO
FONE: (88) 3565-1999, NO HORARIO DE 08:00H AS l2:00H OU PELO
SITE https :i/www. tce. ce. gov. br/l ic itacoes. ANTONIA ELZ A ALMEIDA
DA SILVA. PREGOEIRA.

*+* *** **+
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
- AVISO DE LICTTAÇÃO - CONCORRÊNCrA pÚsrrC.A Uo
2018.12.05.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/
CE torna público para coúecimento dos interessados que, neste dia l0 de
janeiro de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada
no Largo Júlio Saraiv4 s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
húilitação e proposta de preços para o objeto: ContataçÍIo de Serviços de
Coleta de Capin4 Varrição, Pinturas de Meios Fios e Serviços Especiais,
paÍa Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Melo Amblenrc e
Desenvolvimento Territorial Município do Crato/CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acim4 das 08h00min as l4h00min
ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crrto/CE, 07 de dezembro de
2018. Valéria do Carmo Moura - Presidente.


